
令和 6 年 11 月２０日 

新１年生保護者の皆様 

西東京市立東小学校 

校 長 長尾 信一 

新１年生入学説明会（保護者会)のご案内 

 秋の深まりを感じる季節になりました。お子様のご入学を来春に控え、ご家族の皆様のお喜

びも大きなものと存じます。 

 本校では、入学にあたっての準備や学校生活の概要などについて、下記のように各ブース形

式にて「新１年生入学説明会(保護者会)」を実施いたします。ご多用のことと存じますが、 

ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

 

１ 日 時   令和 7 年２月 14 日（金） 午後２時３０分から午後３時３０分まで（予定） 

                    （時間内の都合のよろしい時にお越しください。） 

２ 場 所   東小学校 体育館  

 

３ 会場図  ◎数字の順に、全てのブースにお進みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 持ちもの   上履き、下足を入れる袋、筆記用具、メール登録用の携帯電話 

         児童情報カード（受付で回収いたします。受付横の長机にて、 

その場で記入していただくこともできます。） 

 

５ 欠席の場合  都合で出席できない場合は、事前にご連絡ください。当日、資料などを配 

布しますので、後日学校に取りにいらっしゃるか、代理の方に頼むように 

してください。その際は、受け取り者のお名前を必ずお知らせください。 

 

６ その他    駐輪場を用意しておりません。自動車・自転車・バイクでの来校はご遠慮

ください。また、近隣のコンビニエンスストアやアパート等の駐輪スペー

スに停めることもおやめください。ご協力、よろしくお願いいたします。 

                           

【問合せ】 

                                  東小学校 副校長 山本 英男 

                                  ℡０４２（４２１）６００９ 

給食 受付 

保健 

 

特別支援教育 

 

学級・地区委員会 

 

学 

用 

品 

展 

示 

出入口 

 

相談 

アレルギー 

メール 

登録 

 

7 

2 

3 

4 
5 6 

1 

8 

 



新１年生入学説明会（保護者会）で 

提出していただく書類（本日配布） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

児童情報カード（記入例）
児童名（ゴム印に使用しますので楷書で丁寧にお書き下さい。）

ふりがな　ひがし　たろう

名前　東　太郎 (男・女)

続柄 氏名（本校在学のきょうだいは新学年）

父 東　太一郎

母 東　花子

姉 東　花代（新４年）

弟 東　次郎

幼稚園・保育園名

　　　　　　　（　　　　　東小　　　　　　　　）幼稚園・保育園
備考（学習面、生活面で心配なことなどがありましたらお書きください）
○アレルギー　　ある　・　ない

保護者名

東　太一郎

住所（マンション名・アパート名までお書き下さい。）

西東京市　東町６丁目２－３３
自宅ＴＥＬ

　（　○○○－▽△△－□×〇△　）
日中連絡がとれる連絡先

　（○○○－▽△△－□×〇△）

生年月日（平成　２７　年　　４　　月　　２　　日） 学童クラブに　　　　いく　　・　　いかない

一緒に住んでいる方は、

全員書いてください。

 

 

 

・児童情報カード 

 


